[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧИРИНДИНСКИЙ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

5созыв
40  сессия внеочередная
22 октября  2024 года                                  №     134                                      п. Чиринда

О внесение изменений в Решение Чириндинского поселкового Совета депутатов от 03.11.2021г. №39 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Чиринда, Чириндинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле (далее Положение), утвержденное Решением Чириндинского поселкового Совета депутатов от 03.11.2021г. №39:
1.1. пункт 2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12). требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;
1.2. Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:
«ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве предоставляемых услуг».».

2. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края (https://chirinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
[bookmark: _Hlk428138]3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Заместитель Председателя
Чириндинского поселкового
Совета депутатов                                                                              Г.К. Елдогир

image1.jpeg